
POSKYTNUTÉ INFORMACE ZA ROK 2020 

Žádost č. 1/2020 

Požadavek na informace:  

1. Kolik reklamních zařízení, jež byla dne 12.,13. a 14. února poškozena vichřicí, bylo odvezeno 

na území jihočeského kraje pracovníky SÚS. 

2. Žádáme o zdokumentování přesných míst, kde se reklamní zařízení nacházela. 

3. Žádáme o informaci, kde a kdy je možné, po uhrazení nákladů za odvoz, dané reklamní 

zařízení vyzvednout. 

4. Žádáme o doložení fotodokumentace každého odvezeného reklamního zařízení z místa, 

kde se původně nacházelo. 

5. Žádáme o informaci, dle jakého nebo čího pokynu bylo rozhodnuto o odvozu konkrétních 

reklamních zařízení. 

6. Žádáme o informaci, kdo dal pokyn k likvidaci, odvozu a rozřezání reklamních zařízení. 

7. Žádáme o informaci, jakým způsobem byl vyzván vlastník reklamních zařízení, jež byla 

poškozena vichřicí, o jejich nápravě či odstranění. 

8. Žádáme o informaci, zda měl vlastník pozemku informaci o vstupu pracovníků SÚS na jeho 

pozemek a pokud ne, byl vlastník následně de zákona č. 50/1976 Sb. odst. §  134 o vstupu 

informován? 

 

Poskytnuté informace:  

1. Celkem bylo odstraněno 37 reklamních zařízení z ochranných pásem silnice po vichřice ve 

dnech 12. – 14. 2. 2020.¨ 

2. Fotografie zařízení jsou přílohou tohoto dokumentu. 

3. Reklamní zařízení jsou uskladněna na jednotlivých závodech naší organizace a je možné si 

je vyzvednout po uhrazení nákladů za odvoz a po předchozí domluvě s daným ředitelem 

závodu. 

4. Ad. Bod 2. 

5. Reklamní zařízení byla odstraněna z ochranných pásem silnic na základě objednávky 

Ředitelství silni a dálnic (dále jen „ŘSD“). Tato objednávka byla v souladu se smlouvou o 

dílo, kterou máme s ŘSD uzavřenou. 

6. Ad. Bod 5. Některá reklamní zařízení byla rozřezána z důvodu poškození danou vichřicí a 

následně tedy pro bezpečné odstranění a jejich odvoz. 

7. Tato povinnost není v naší kompetenci. 

8. Ke vstupům na pozemky nacházející se v ochranných pásmech silnic jsme, jako správce 

komunikace, pro nezbytnou dobu a v nezbytné míře oprávnění, a to podle zákona č. 

13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění. 

Zákon č. 50/1976, stavební zákon, byl zrušen ke dni 1.1.2007. Podle tohoto zákona se tedy 

již nepostupuje. 

 

- Přílohu k poskytnutým informacím tvořilo 33 stran, na kterých byly vyobrazeny všechny 

požadované fotografie. – 

 

 



 

Žádost č. 2/2020 

Požadavek na informace: „.. žádáme o zaslání fotodokumentace, že dotčená reklamní zařízení jsou 

v neporušeném stavu uskladněné a lze si je vyzvednout.“ 

 

Poskytnuté informace:  

- Byly poskytnuty fotografie aktuálního stavu odstraněných reklamních zařízení- 

 

Žádost č. 3/2020 

Požadavek na informace: - požadavek na informace týkající se odstranění reklamního zařízení 

umístěného vpravo od silnice č. 603 ve směru z obce Borek do města České Budějovice za kruhovým 

objezdem u velkoobchodní prodejny MAKRO Cash and Carry, ve dnech 12. – 14.2.2020.Označte 

rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje, na základě kterého došlo k odstranění předmětného 

reklamního zařízení (včetně uvedení data vydání rozhodnutí a čísla jednacího). 

1. „Označte objednávku Ředitelství silnic a dálnic nebo jiné osoby, na základě které provedla 

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje odstranění předmětného reklamního zařízení (včetně 

uvedení data objednávky a případného čísla jednacího). 

2. Označte výzvu silničního správního úřadu, kterou byl vlastník vyzván k odstranění 

předmětného reklamního zařízení ve smyslu § 31 odst. 9 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, v platném znění (včetně uvedení data vydání výzvy a čísla jednacího). 

3. Uveďte, zda a případně kdy a kde byla zveřejněna výzva k odstranění reklamního zařízení 

způsobem v místě obvyklým ve smyslu § 31 odst. 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, v platném znění (včetně uvedení data vydání výzvy a čísla jednacího). 

4. Uveďte veškeré informace, které souvisejí s odstraněním předmětného reklamního zařízení a 

jeho následným zničením včetně právního důvodu, na jehož základě došlo ke zničení tohoto 

zařízení.  

Současně žádáme o poskytnutí kopií všech rozhodnutí, objednávek, výzev a dalších listin či 

dokumentů, k nimž se vztahují výše uvedené informace pod body 1. až 5. této žádosti.“ 

 

Poskytnuté informace: 

1. Předmětné reklamní zařízení umístěné u silnice č. I/3 (nikoli silnice č. 603) bylo odstraněno na 

základě rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje ze dne 12.2.2020, pod č.j. KUJCK 

24214/2020. 

2. Reklamní zařízení byla odstraněna z ochranných pásem silnic na základě objednávky Ředitelství 

silnic a dálnic (dále jen „ŘSD“) ze dne 12.2.2020. Tato objednávka byla v souladu se smlouvou 

o dílo č. 05PU-001974 (č. 6/N/2018), kterou máme s ŘSD uzavřenou. 

3. a  4 . K těmto bodům sdělujeme, že výzvy vydány nyní nebyly, neboť (jak vyplývá také 

z přiloženého Rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje jako věcně a místně příslušného 

silničního správního úřadu) předmětné reklamní zařízení bylo odstraněno v souladu s § 35 ve 

spojení s § 41 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění. Bylo nám 

uloženo prostřednictvím ŘSD vykonat uložené opatření příslušného silničního správního úřadu, 



které jsme v souladu s tímto rozhodnutím a objednávkou od ŘSD vykonali a odstranili konkrétní 

reklamní zařízení, které bezprostředně ohrožovalo bezpečnost silničního provozu. 

5.   Reklamní zařízení bylo rozřezáno v souladu s objednávkou od ŘSD, z důvodu poškození danou  

      vichřicí a následně tedy pro bezpečné odstranění a jeho odvoz. 

 

- Přílohou byly poskytnuty kopie rozhodnutí Krajského úřadu JčK, č.j. 24214/2020, a kopie 

objednávky od ŘSD ze dne 12.2.2020 – 

 

Žádost č. 4/2020 

Požadavek na informace: „… žádáme o informaci, z jakého důvodu bylo v měsíci 3/2020odvezeno 

reklamní zařízení při pravé straně vstupu v Českých Budějovicích – u kruhového objezdu Okružní ulice 

p. č. 1168/21, k.ú. České Budějovice.“ 

  

Poskytnuté informace:  

„… Reklamní zařízení, které se nacházelo u Kruhového objezdu Okružní ulice, p. č. 1168/21 v k.ú. České 

Budějovice, bylo naší organizací odstraněno na základě objednávky Ředitelství silnic a dálnic ze dne 

13.3.2020 (v souladu s uzavřenou smlouvou o dílo č. 6/N/2018). Tato objednávka ŘSD na odstranění 

předmětného zařízení RZ byla podložena rozhodnutími Jihočeského kraje č. j. KUJCK 5093/2020 (výzva 

k odstranění nepovoleného reklamního zařízení) a č. j. KUJCK 38376/2020 (předání spisu na odstranění 

1 ks RZ).“ 

 

Žádost č. 5/2020 

Požadavek na informace: „žádáme o informaci, zda byl Vaší společnosti odvezen reklamní přívěs u 

kruhového objezdu u nákupní domu Globus v Českých Budějovicích (kruhový objezd p. č. 189/2 k.ú. 

České Vrbné)..“ 

Poskytnuté informace:  

„.. Předmětné reklamní zařízení, tj. reklamní přívěs, umístěný u kruhového objezdu u nákupního domu 

Globus v Českých Budějovicích bylo odstraněno naší organizací dne 8.4.2020 na základě objednávky 

Ředitelství silnic a dálnic ze dne 6.4.2020. 

 

Žádost č. 6/2020 

Požadavek na informace:  

„… 1. Poskytněte nám přílohu č. 1 a přílohu č. 2 rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje 

ze dne 12.2.2020, č. j. KUJCK 24214/2020, na které se toto rozhodnutí odvolává ve své výrokové části.  

2. Uveďte, jakým způsobem výše uvedené reklamní zařízení bezprostředně ohrožovalo 

bezpečnost silničního provozu, a toto doložte fotodokumentací pořízenou v době bezprostředně 

předcházející odstranění tohoto reklamního zařízení.  



3. Uveďte, proč bylo výše uvedené reklamní zařízení rozřezáno (viz bod 5. Vaší odpovědi ze dne  

1.4.2020, zn. SUS JčK 04102/2020), proč nebylo toto reklamní zařízení vydáno jeho vlastníkovi 

a kde se předmětné reklamní zařízení (resp. Jeho části) nachází v současné době. ..“ 

 

Poskytnuté informace: 

„…1. Příloha č. 1 a 2 rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje ze dne 12.2.2020, č.j. KUJCK  

24241/2020 jsou přiloženy jako příloha k tomuto dokumentu. 

2. Předmětné reklamní zařízení bylo odstraněno v souladu s § 35 zákona č. 13/1997 Sb., o  

pozemních komunikacích, v platném znění. Naší organizaci bylo uloženo prostřednictvím 

Ředitelství silnic a dální (dále jen „ŘSD“), a to objednávkou ze dne 12.2.2020, odstranit reklamní 

zařízení umístěná na silničních pozemcích v ochranném pásmu silnice I. třídy, která byla 

poškozena (povalena, vyvrácena, rozlámána atd.) v důsledku povětrnostních podmínek. Jelikož 

tato objednávka vycházela z uzavřené smlouvy o dílo č. 6/N/2018 (označení ŘSD 05PU-001974) 

mezi naší organizací a ŘSD, jsme výše specifikovanou objednávku ŘSD vykonali a odstranili jsme 

reklamní zařízení, které těmto požadavkům odpovídalo, tj. zasahovalo do ochranného pásma 

silnice I. třídy (konkr. silnice I/3) a bylo poškozeno (povaleno) v důsledku vichřice. Fotografie 

předmětného zařízení v ochranném pásmu před jeho odstraněním je přílohou tohoto 

dokumentu. 

3. S reklamním zařízením bylo nakládáno plně v souladu s objednávkou ŘSD. Předmětné 

zařízení je možné si vyzvednout na závodě České Budějovice po doložení a prokázání 

vlastnického práva k němu a po uhrazení nákladů. …“ 

 

- Přílohou byla poskytnuta příloha č. 1 a příloha č. 2 k rozhodnutí Krajského úřadu č. j. KUJCK 

24214/2020, a fotografie předmětného RZ – 

 

Žádost č. 7/2020 

Požadavek na informace: „… žádáme o informaci, za jakých podmínek si lze vyzvednout zpět odstraněné 

reklamní zařízení z ulice U Cihelny v Jindřichově Hradci. Dále žádáme o informaci, zda byla vlastníkovi 

reklamního zařízení zaslaná výzva k odstranění daného reklamního zařízení. Pokud ano, kdy, komu a 

jakou formou.“ 

 

Poskytnuté informace: 

„… Výzva k odstranění předmětného reklamního zařízení byla příslušným silničním správním úřadem 

v Jindřichově Hradci zveřejněna v souladu s § 25 odst. 11 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, v platném znění, vyvěšením na úřední desce Městského úřadu v Jindřichově Hradci dne 

18.2.2020, sejmuta z úřední desky byla dne 4.3.2020. 

Předmětné reklamní zařízení je možné si vyzvednout po doložení a prokázání vlastnického práva k němu 

a po uhrazení nákladů na závodě Jindřichův Hradec. …“ 

 



Žádost č. 8/2020 

Požadavek na informace: „.. žádám o poskytnutí informací ke smlouvám uzavřeným v období od roku 

2009 do dnešního dne mezi SÚS JčK a těmito právními subjekty: 

- CONSULTEST s.r.o., IČ: 25346784, se sídlem Veveří 331/95, Veveří, 602 00 Brno 

- C.Q.E., s.r.o., IČ: 27701115, se sídlem Šumavská 416/15, Ponava, 602 00 Brno 

- ASPHALT RUBBER TECHNOLOGIES s.r.o. – odštěpný závod, IČ: 05162009,  se sídlem č.p. 76, 

664 64 Odrovice 

- Ing. Květoslav Urbanec, IČ: 75733242, se sídlem Březová 298, PSČ: 687 67 

- Prof. Inf. Jan Kudrna, Csc., IČ: 05033560, se sídlem Zelená 231, 664 84, Babice u Rosic. 

Tímto Vás žádám o zaslání přehledu všech smluv uzavřených s výše uvedenými subjekty, včetně 

informací o:  

- předmětu těchto smluv, 

- druhu zadávacího řízení podle zákona o veřejných zakázkách, podle kterého byla zadaná 

veřejná zakázka na předmět plnění těchto smluv a 

- výši finančního plnění poskytnutého na základě těchto smluv výše uvedenými organizacemi 

uvedeným právním subjektům. 

 

Poskytnuté informace: 

„… Ze všech dotazovaných právních subjektů jsme pouze právně jednali 2x se společností CONSULTEST 

s.r.o., IČ: 253 46 784, a to: 

1) V srpnu 2012 pro nás tato společnost, na základě objednávky, provedla diagnostiku silnice 

II/135 – Soběslav, a to za celkovou částku 26 556 Kč. 

2) V červnu 2013 pro nás tato společnost, na základě objednávku, provedla diagnostiku silnice 

II/151 – Kunžak, Markvarec a Lipolec, a to za celkovou částku 41 781,30 Kč. 

 


